
UCHWAŁA NR XI/83/2015
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2015 roku poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1) termin i częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczącej 
nieruchomości zamieszkałych oraz budynków użyteczności publicznej, którą podatnik zobowiązany jest 
przekazywać comiesięcznie z dołu, bez wezwania, do 10-ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za 
który wnosi się opłatę, przy czym:

a) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, różnicę w wysokości opłaty wynikającej ze zmiany danych uiszcza się w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia zmiany.

2) termin i częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczącej 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, którą podatnik zobowiązany jest 
przekazać w terminie do 10 czerwca, z góry za dany rok

3) tryb uiszczania opłaty określonej w § 1 pkt. 1) i 2) za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie:

a) gotówkowej, w kasie Urzędu Gminy w Lubrzy, ul. Świebodzińska 68, 66-218 Lubrza,

b) bezgotówkowej na indywidualny numer rachunku bankowego podany przez pracownika Urzędu Gminy, 
podając w tytule przelewu rodzaj opłaty (opłata za gospodarowanie odpadami), oznaczenie 
nieruchomości (adres nieruchomości zabudowanej lub numer działki) i dane właściciela nieruchomości 
(imię, nazwisko),

c) w drodze inkasa.

§ 2. Tracą moc:

1. Uchwała Nr XXII/148/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lub. z 
2013 r., poz. 226),

2. Uchwała Nr XXVII/173/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 maja 2013 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z 2013 r., poz. 1473),

3. Uchwała Nr XXIX/189/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 23 września 2013 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z 2013 r., poz. 2042).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

Id: 77A0D5B3-2C61-45C2-A53B-9C5E8494F709. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Kaczkowski

Id: 77A0D5B3-2C61-45C2-A53B-9C5E8494F709. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy jest zobowiązana
określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.

Wskazanie terminu i częstotliwości uiszczania opłaty jest następstwem obowiązku wynikającego z art.
6h ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z którego wynika, że właściciele nieruchomości
są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na której są położone te nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec.

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 r., poz. 87)
koniecznym stało się podjęcie uchwały w zakresie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym dla nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane
jedynie przez część roku oraz dla budynków użyteczności publicznej.

Odrębną uchwałą określone zostaną wysokość opłaty oraz wzór deklaracji o wysokości opłaty.

Id: 77A0D5B3-2C61-45C2-A53B-9C5E8494F709. Podpisany Strona 1




